唐山市科学技术协会

	唐山市教育局

	唐山市青少年机器人科普教育协会

唐科协字〔2020〕15号

关于举办第一届唐山市

青少年机器人奇思妙想创意设计比赛的通知

各县（市）区科协、教育局，有关市直学校：

为推动机器人科学技术的普及,提高青少年科学素质，鼓励更多的青少年机器人爱好者在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行学习、探索、研究和实践，为强基计划培养软件编程、机器人、智能制造等领域后备人才。唐山市科学技术协会、唐山市教育局和唐山市青少年机器人科普教育协会决定联合举办“第一届唐山市青少年机器人奇思妙想创意设计比赛”。现将有关事项通知如下：

一、时间和方式

第一届唐山市青少年机器人奇思妙想创意设计比赛定于 2020年6月至８月举办，其中，6月1日-30日报名，7月1日-30日作品材料提交，8月底公布结果；比赛采用线上方式举行。

二、参赛对象

参赛对象为2020年6月底唐山市在读的中小学生。

三、竞赛内容

比赛只选定个人竞赛项目并全部线上评比，不进行多人组队项目。

竞赛项目名称：机器人奇思妙想。

竞赛项目设置为四个组别：

	序号
	组别
	说明
	主题

	1
	初级组
	小学1-3年级
	机械元素创意设计

	2
	中级组
	小学4-6年级

	3
	中级组
	小学4-6年级
	智慧城市创意设计

	4
	高级组
	初中、高中

竞赛要求：每队限1个参赛选手，1名指导老师。

四、报名方式

1、截止2020年6月底前在校的中小学生均可报名参加；

2、方式一：参赛选手通过学校报名参赛，每个学校限额５名，由学校上报至各县（市）区教育局（或科协），信息表和报名表（附件1、２）需加盖公章。

方式二：参赛选手还可以通过唐山市青少年机器人科普教育协会认证的正规会员机构参与大赛报名。注明机构名称、联系人等信息。信息表和报名表需要加盖公章。

报名材料汇总后直接发送至TSRSEA@163.com
3、表格下载：电子报名表在唐山科普在线网站下载（网址：http://www.tskp.org.cn/）；
4、作品材料提交：参赛选手直接将作品材料打包发送至指定电子邮箱：TSRSEA@163.com。

5、参赛报名截止时间为 2020年6月30日，作品材料提交时间2020年7月1日-30日，逾期视为自动放弃。

五、奖项设置

1、单项奖

四个组别分别设单项一、二、三等奖，若某组别报名不足三支代表队，不设奖。

2、组织奖

结合组织申报参赛项目多少、参赛组别覆盖面、竞赛成绩等因素对参赛组织单位进行综合评价。

3.获奖证书由唐山市科学技术协会、唐山市教育局和唐山市青少年机器人科普教育协会联合颁发。

六、竞赛规则

参赛项目竞赛规则在唐山科普在线网公布。请各申报单位登陆网站下载。

七、注意事项

1、比赛所用器材自备，严禁器材多队共用，一经证实取消参赛资格。

2、参赛选手每人限报一个项目。

八、联系方式

唐山市青少年机器人科普教育协会联系人及电话：

会员部：刘杰 19930037203、0315-5065671；

竞赛部：王铮 18103156429、0315-5765675；
技术支持：李贺龙 0315-5065670。

电子邮箱：TSRSEA@163.com
通信地址：唐山市高新区卫国北路1698号19F
邮 编：063007

附件：

1.第一届唐山市青少年机器人奇思妙想创意设计比赛参赛队信息表
2.第一届唐山市青少年机器人奇思妙想创意设计比赛报名表

唐山市科学技术协会 　　　　    唐山市教育局

    唐山市青少年机器人科普教育协会

                                 2020年6月2日
	唐山市科学技术协会办公室         　 2020年6月2日印发

附件1

第一届唐山市青少年机器人奇思妙想创意设计比赛

参赛队信息表

	所在县（市）区

	姓名

	参加项目
	机器人-奇思妙想□

	组别
	初级组（1-3年级）□  中级组（4-6年级）□  高级组（初中、高中）□

	队

员

信

息
	性别
	出生年月
	民族
	所在学校及年级
	联系电话

	辅
导
教
师
	姓 名
	民族
	性别
	出生年月
	工  作  单  位
	职务/职称
	联系电话

	参赛队员签字

	确认所填写信息真实有效

（学校盖章处）

附件2

第一届唐山市青少年机器人奇思妙想创意设计比赛报名表
	序号
	县
（市、区）
	学校（组织单位）
	姓名
	作品名称
	组别
	指导老师
	备注

确认信息真实有效（学校盖章处）：

 － 3 －